








ribasso, oltre IVA al 10%;
Considerato che per il presente appalto di lavoro è stato attribuito i seguenti codice CIG Z9C34107C3 e
codice CUP E21B21004630004;
Visto Kart. 1, comma 20, lett. f) della Legge n. 55/2019 che ha esteso anche agli affidamenti diretti espletati
ai sensi dell'art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 la possibilità prevista dall'art. 32, comma 2, del
predetto D.Lgs. secondo cui le stazioni appaltanti possono "procedere ad affidamento diretto tramite
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento,
l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti";

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell'intero procedimento e
del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri
favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti
Responsabili;
Considerato che la presente determina di aggiudicazione diverrà immediatamente efficace non appena
saranno conclusi i controlli sulla ditta aggiudicatala;
CONSIDERATO, altresì, che è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi
e forniture, l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del decreto
legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all'articolo 80 del medesimo decreto
legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura, in forza dell'
art. 8, comma 1, lett.a) legge 120/2020 e ss.mm.ii.;
Preso atto che ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ing. Luigina Maradei,
nominato ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 con delibera n. 150/2020 e che la stessa dichiara, ai
sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure
potenziale, con il presente appalto;

Visti
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• la Legge n. 241/1990;
• il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
• il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019 (c.d. "Sbloccacantieri");
• il D.L. n. 34/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 58/2019 (c.d. "Decreto crescita");
• la Legge n. 136/2010, specialmente l'art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;
• il D.Lgs. n. 118/2011;
• la Legge 120 dell' 11.09.2020;

DETERMINA

Per quanto nel corpo del presente atto, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

DI DARE ATTO

CHE con determina n. Ili del 09.12.2022 è stato approvato il verbale di gara n.l del 09.12.2021, è stata
impegnata, ai sensi dell'art. 183, comma 3, del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii. la somma complessiva di
€ 16.000,00 e sono stati aggiudicati i lavori rubricati "Progetto per la realizzazione di nuovi loculi all'interno
del cimitero comunale di Diamante" in favore della ditta COMPAGNIA RISTRUTTURAZIONI EDILI SRLS con
sede legale in Tivoli Terme, nel comune di Roma (RM), Via Dorando Petri n.4 - Pec:
gare.ristrutturazioni@gmail.com - compagniaristrutturazioniedilisrls@legalmail.it CF e P.IVA 13696031007,
per aver presentato la percentuale di ribasso pari al 22,990%, per l' importo complessivo di aggiudicazione
pari a € 11.426,56 di cui € 10.447,40 per lavori depurato del ribasso d' asta ed € 979,16 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso;

CHE con determina n. 48 del 27.05.2022 è stata disposta la revoca della determinazione n. 111/2021 nella
parte in cui essa dispone di aggiudicare l'appalto dei lavori in favore della ditta COMPAGNIA
RISTRUTTURAZIONI EDILI SRLS e allo scorrimento della graduatoria;
CHE in seguito allo scorrimento della graduatoria nessuna ditta si è resa disponibile ad eseguire i lavori alle





rpasq
Rettangolo



rpasq
Rettangolo




